UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BAN THƯỜNG TRỰC

________________

       _________________________________

Số: 1881/MTTQ-BTT                 Lạng Sơn, ngày  27  tháng 4 năm  2023
V/v tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng

Vương – Lễ hội Đền Hùng năm

2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện

Công ước 2023 của UNESCO

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

               các huyện, thành phố Lạng Sơn
___________________________

Căn cứ Hướng dẫn số 153-HD/BTGTU, ngày 24/4/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Lạng Sơn về “Hướng dẫn tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương – Lễ hội Đền

Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm thực hiện Công ước 2023 của UNESCO về

bảo vệ di sản văn hoá phi vật thể”, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh Lạng Sơn đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các huyện,

thành phố phối hợp tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

Nhân dân trên địa bàn. Chú trọng tuyên truyền về lịch sử, văn hóa của đất nước và

con người Việt Nam được vun đắp, hình thành từ thời đại Hùng Vương đến thời đại

Hồ Chí Minh; tinh thần đại đoàn kết dân tộc, vai trò của sức mạnh đại đoàn kết

toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; khẳng định đại đoàn

kết toàn dân tộc là cội nguồn sức mạnh, động lực chủ yếu của cách mạng Việt

Nam…. Qua đó, phát huy tinh thần học tập, phấn đấu, cống hiến sức lực, trí tuệ

của mỗi người, góp phần xây dựng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

Đề nghị Uỷ Ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố triển khai thực hiện;

báo cáo kết quả về Ban Thường trực Uỷ Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (lồng

ghép trong báo cáo, tháng, quý, 6 tháng và báo cáo cuối năm) để tổng hợp báo cáo

Tỉnh uỷ và Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam.

 (Hướng dẫn số 153-HD/BTGTU ngày 24/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về

tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương – Lễ hội Đền Hùng năm 2023 và Lễ kỷ niệm 20 năm

thực hiện Công ước 2023 của UNESCO được đăng tải trên hệ thống VNPT-iOffice và

trang web của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn: mttqlangson.org.vn ).

Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như K/gửi; CHỦ TỊCH
- BTT UBMTTQ tỉnh;
- Lưu: VT.

 Nông Lương Chấn

		2023-04-27T14:23:16+0700